RP ACTUALIZADO VIGENCIA 2022 
No. FECHA VALOR VIGENCIA 

2 10/01/2022 $7.499.519.218 2022 

CERTIFICADOS DE 
REGISTRO PRESUPUESTAL 
2023: 

RP ACTUALIZADO VIGENCIA 2023 
No. FECHA VALOR VIGENCIA 

29 02/01/2022 $7.499.519.195 2023 

VALOR INICIAL DEL 
CONTRATO: 

DIECISIETE MIL OCHOCIENTOS VEINTINUEVE MILLONES TREINTA Y 
OCHO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE 
($17.829.038.350), equivalente a 19.624,13 SMLMV para el año de 
suscripción del contrato (2021), dichas sumas incluyen IVA, administración, 
imprevistos y utilidad (AIU), impuestos, tasas, gravámenes y todos los 
costos directos o indirectos derivados de la ejecución del contrato. 

VALOR ADICIÓN No. 1 
QUINIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 
M/CTE ($563.457.265) 

VALOR ADICIÓN No. 2 
CUATRO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA MILLONES CIENTO 
NOVENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS M/CTE 
($4.840.192.866) 

CERTIFICADO DE 
DISPONIBILIDAD 
PRESUPUESTAL ADICIÓN No. 
1 

CDP ADICIÓN No. 1  
No. FECHA VALOR VIGENCIA 

3507 22/12/2022 $563.457.265 2022 

CERTIFICADOS DE 
REGISTRO PRESUPUESTAL 
ADICIÓN No. 1 

RP ADICIÓN No. 1 
No. FECHA VALOR VIGENCIA

[...]

5 04/01/2024 4.840.192.866 2024 

CERTIFICADOS DE 
REGISTRO PRESUPUESTAL 
ADICIÓN No. 2 

RP ADICIÓN No. 2 
No. FECHA VALOR VIGENCIA 

5 13/01/2024 4.840.192.866 2024 

VALOR INICIAL DEL 
CONTRATO MÁS (+) VALOR 
ADICIÓN No. 1 (+) VALOR 
ADICIÓN No. 2 

VEINTITRÉS MIL DOSCIENTOS TREINTA DOS MILLONES 
SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y 
UN PESOS M/CTE ($ 23.232.688.481) 

PLAZO INICIAL DE 
EJECUCIÓN: 

El plazo de ejecución inicial del contrato es VEINTINUEVE (29) MESES. De 
acuerdo con lo establecido en la minuta del Contrato SDM-2021-2025. 

FECHA DE INICIACIÓN: 12 de agosto de 2021 
FECHA DE TERMINACIÓN 
INICIAL: